— 1 —

宿迁市司法局文件
宿司〔2025〕2 号

关于印发《宿迁市涉企法律服务清单》的通知

各县（区）司法局，宿迁经济技术开发区、市湖滨新区司法局，

市洋河新区政社办，苏宿园区劳动保障和社会事业局：

为贯彻落实市“营商环境提升年”活动，持续优化法治化营

商环境，有效增强涉企公共法律服务供给，不断提高企业法治建

设的获得感和满意度，我局制定了《宿迁市涉企法律服务清单》，

现印发给你们，请结合本地实际认真贯彻落实。

附件：宿迁市涉企法律服务清单

宿迁市司法局

2025 年 2 月 28 日

（此件公开发布）

— 2 —

附件

宿迁市涉企法律服务清单

类别 服务项目 服务对象 服务内容 服务获取途径 服务提供主体及联系方式

一、

法律

风险

防范

服务

1. 法律

咨询

企业和

职工

解答生产经营、劳动者权益保护等

方面法律问题，提供相关法律服务。

公共法律服务中心窗口咨询，或

通过 12348 公共法律服务热线、

“宿法通”微信小程序、公共法

律服务自助终端机等方式在线

咨询。
市、县（区）、乡镇（街道）公共法律服务中心。

1. 市级：宿城区洪泽湖路 1336号，0527-84362126。
2. 沭阳县：沭城街道苏州东路 9 号，0527-88322148。
3. 泗阳县：北京中路 22 号，0527-88332857。
4. 泗洪县：长江东路泗洪县司法局一楼，0527-80705148。
5. 宿豫区：珠江路 1024 号，0527-84465148。
6. 宿城区：振兴大道 1220号，0527-88751108。
7. 乡镇（街道）中心联系方式可通过所在县（区）中心

咨询。

2. 法治

体检
企业

根据企业需求，帮助企业完善各项

规章制度，健全决策审查等工作机

制，规范内部管理、财务管理、税

务管理等工作流程，提高企业依法

经营水平。 法律服务机构提供，或通过江苏

法律服务网、“宿法通”微信小

程序、公共法律服务自助终端机

等方式查询。

3. 劳动

人事服务

企业和

职工

为企业及职工提供劳动人事方面

的法律服务，帮助企业审核劳动用

工合同以及劳动人事规章制度，帮

助企业完善用工流程的合规性，协

助企业构建和谐劳动关系。

— 3 —

类别 服务项目 服务对象 服务内容 服务获取途径 服务提供主体及联系方式

一、

法律

风险

防范

服务

4. 合同

文书服务
企业

为企业提供规范性法律文书模板，

协助企业审核、起草经营合同文

件，帮助企业提升法律风险防控能

力。

法律服务机构提供，或通过江苏

法律服务网、“宿法通”微信小

程序、公共法律服务自助终端机

等方式查询。

市、县（区）、乡镇（街道）公共法律服务中心。

1. 市级：宿城区洪泽湖路 1336号，0527-84362126。
2. 沭阳县：沭城街道苏州东路 9 号，0527-88322148。
3. 泗阳县：北京中路 22 号，0527-88332857。
4. 泗洪县：长江东路泗洪县司法局一楼，0527-80705148。
5. 宿豫区：珠江路 1024 号，0527-84465148。
6. 宿城区：振兴大道 1220号，0527-88751108。
7. 乡镇（街道）中心联系方式可通过所在县（区）中心

咨询。

5. 产业链

+法律服务
企业

提供公共法律服务，全面了解企业

法律服务需求，针对企业遇到的实

际问题，制定“一企一策”法律服

务方案。

法律服务机构提供。
宿迁市司法局律师工作处：宿城区洪泽湖路 1336 号，

0527-84362523。

6. 涉外

法律服务
企业

为“走出去”“引进来”企业提供

目的地国家/地区的商业惯例、交

易习惯、交易投资等法律保障程度

及整体营商环境参考评估及指南

等相关法律信息，如交易风险预防

与把控等。

— 4 —

类别 服务项目 服务对象 服务内容 服务获取途径 服务提供主体及联系方式

二、
法治
文化
建设
服务

7. 法治

宣传

企业和

职工

广泛开展法治宣传，通过座谈交

流、以案释法等形式，宣传企业经

营活动常用法律知识，帮助提升法

治素养，增强企业依法经营意识和

依法管理能力。

法律服务机构提供，或依企业

申请。

市、县（区）、乡镇（街道）公共法律服务中心。

1. 市级：宿城区洪泽湖路 1336号，0527-84362126。
2. 沭阳县：沭城街道苏州东路 9 号，0527-88322148。
3. 泗阳县：北京中路 22 号，0527-88332857。
4. 泗洪县：长江东路泗洪县司法局一楼，0527-80705148。
5. 宿豫区：珠江路 1024 号，0527-84465148。
6. 宿城区：振兴大道 1220号，0527-88751108。
7. 乡镇（街道）中心联系方式可通过所在县（区）中心

咨询。

三、

公证

惠企

便民

服务

8. 经营类

公证

企业和

职工

为企业办理营业执照公证、公司章

程公证、法定代表人授权委托公

证、技术转让合同公证、保密合同

公证、用工合同公证、购销合同公

证、股权转让、继承公证、招投标、

招拍挂公证、审计报告公证等服务。
依企业、当事人申请，可到公证

处办理或通过“宿法通”微信小

程序、公共法律服务自助服务终

端机等在线咨询。

公证机构。

1. 宿迁公证处：宿城区洪泽湖 1336号，0527-84366013。
2. 沭阳县公证处：沭城街道苏州东路 9号，

0527-83661155。
3. 泗阳县公证处：北京中路 22号，0527-85272122。
4. 泗洪县公证处：长江东路泗洪县司法局一楼，

0527-80708717。
5. 宿豫公证处：宿豫区珠江路 1024号，0527-84468380。

9. 赋强

公证

企业和

职工

为企业办理赋予强制执行效力债

权文书公证并出具执行证书，如抵

押借款合同、还款协议等。

10. 证据

保全公证

企业和

职工

为企业办理保全电子证据公证，财

产清点公证等，帮助企业解决举证

难、维权难等问题。

— 5 —

类别 服务项目 服务对象 服务内容 服务获取途径 服务提供主体及联系方式

三、

公证

惠企

便民

服务

11. 知识

产权类

公证

企业和

职工

为企业提供知识产权有关的合同、

权利声明、授权委托等文书的起草

及公证办理等服务，保护企业的知

识产权，防止侵权行为。

依企业、当事人申请，可到公证

处办理或通过“宿法通”微信小

程序、公共法律服务自助服务终

端机等在线咨询。

公证机构。

1. 宿迁公证处：宿城区洪泽湖 1336号，0527-84366013。
2. 沭阳县公证处：沭城街道苏州东路 9号，

0527-83661155。
3. 泗阳县公证处：北京中路 22号，0527-85272122。
4. 泗洪县公证处：长江东路泗洪县司法局一楼，

0527-80708717。
5. 宿豫公证处：宿豫区珠江路 1024号，0527-84468380。

12. 提存

公证

企业和

职工

依照法定条件和程序，对交付的提

存物进行寄托、保管，并在条件成

熟时交付债权人或其他受益人。

13. 涉外

涉港澳台

公证

企业和

职工

为企业办理涉境外或港澳台公证，

提供远程视频公证以及公证书翻

译、“涉外公证+领事认证”一体

联办等一站式服务。

四、

矛盾

纠纷

化解

服务

14. 人民

调解

矛盾纠纷

当事人

提供纠纷调解服务，引导企业、职

工通过非诉讼争议解决途径，切实

维护企业、职工的合法权益。

由调解中心、部门委托移送或依

企业、当事人提出申请。可到非

诉服务中心、属地人民调解组织

申请或通过“苏解纷”“宿法通”

微信小程序在线申请。

市、县（区）非诉讼服务中心。

1. 市级：宿城区洪泽湖 1336 号，0527-84362603。
2. 沭阳县：沭城街道苏州东路 9 号，0527-88321017。
3. 泗阳县：北京中路 22 号，0527-88332203。
4. 泗洪县：长江东路泗洪县司法局一楼，0527-80708709。
5. 宿豫区：珠江路 1024 号，0527-88754148。
6. 宿城区：振兴大道 1220号，0527-88751169。

— 6 —

类别 服务项目 服务对象 服务内容 服务获取途径 服务提供主体及联系方式

四、

矛盾

纠纷

化解

服务

15. 法律

援助（申请

类）

企业困难

员工

对符合条件的困难职工申请法律

援助，开辟“绿色通道”，做到优

先受理，应援尽援。

依当事人申请。到属地法律援助

中心申请或通过“宿法通”微信

小程序、公共法律服务自助服务

终端机等在线咨询。

市、县（区）法律援助中心。

1. 市级：宿城区洪泽湖路 1336号，0527-84362126。
2. 沭阳县：沭城街道苏州东路 9 号，0527-88322148。
3. 泗阳县：北京中路 22 号，0527-88332857。
4. 泗洪县：长江东路泗洪县司法局一楼，0527-80705148。
5. 宿豫区：珠江路 1024 号，0527-84465148。
6. 宿城区：振兴大道 1220号，0527-88751108。

16. 仲裁

服务
企业

对涉及企业仲裁立案开通绿色通

道，实行一次性告知。免费为有上

市、融资需求的企业快速高效出具

仲裁合规证明，材料齐全的即到即

办，材料不齐的进行承诺制+容缺

受理。

依企业、当事人申请。
宿迁仲裁委员会：宿城区洪泽湖路 889 号，

0527-84358090。

17. 行政

复议
企业

畅通行政复议渠道，解答企业行政

复议事项咨询，充分发挥行政复议

化解行政争议主渠道作用。

依企业、当事人申请。

市、县（区）人民政府行政复议机构。

1. 市级：宿城区洪泽湖路 1336号， 0527-84362806。
2. 沭阳县：沭城街道苏州东路 9号，0527-80639335、

80639337。
3. 泗阳县：北京中路 22号，0527-80299097。
4. 泗洪县：长江东路泗洪县司法局，0527-80797198。
5. 宿豫区：珠江路 1024 号，0527-80609617。
6. 宿城区：市民服务中心东楼四楼 SF11室，

0527-88751106。

— 7 —

类别 服务项目 服务对象 服务内容 服务获取途径 服务提供主体及联系方式

四、

矛盾

纠纷

化解

服务

18. 司法

鉴定

企业和

职工

在发生纠纷或争议时，当事人可以

委托司法鉴定机构进行鉴定，以维

护自身的合法权益。

经办案机关委托或依企业、当事

人申请。

司法鉴定机构。

1. 江苏省人民医院宿迁医院（宿迁市第一人民医院）司

法鉴定所：宿城区宿支路 120 号，0527-80525031。
2. 沭阳县中医院司法鉴定所：沭阳县沭城镇上海中路28号，

0527-83551039。
3. 泗阳县人民医院司法鉴定所：泗阳县众兴镇众兴中路

26号，0527-80626171。
4. 泗洪县人民医院司法鉴定所：泗洪县青阳镇健康路 1号，

0527-86242119。
5. 宿迁子渊司法鉴定所：湖滨新区软件园保险小镇B29幢，

18860806777。
6. 江苏泰斯特专业检测有限公司司法鉴定所：宿城区苏

宿工业园区青海湖路苏宿工业坊B09,0527-82868972。
7. 宿迁东院司法鉴定所：宿迁市青岛路 288号，

13338851218。

— 8 —

宿迁市司法局办公室 2025 年 2 月 28日印发

	（此件公开发布）
	7.乡镇（街道）中心联系方式可通过所在县（区）中心
	咨询。
	7.乡镇（街道）中心联系方式可通过所在县（区）中心